
Р Е Ш Е Н И Е
по  делу от 22 января 2009 года № 002-09/03- АЗ

2 февраля 2009 года                                                                                                   
г.Орел

Резолютивная часть решения оглашена 2 февраля 2009 года.
Решение в полном объеме изготовлено  3 февраля 2009 года.

        Комиссия Орловского УФАС России по рассмотрению дел о
нарушениях антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии:  Юрасов В.И., руководитель управления,
Члены Комиссии:
- Солдатенкова И.В., начальник отдела контроля размещения
государственного заказа и антимонопольного контроля органов власти
управления;
- Лунин А.В., главный  государственный инспектор отдела контроля
размещения государственного заказа и антимонопольного контроля
органов власти управления;
- Горлов С.В., специалист 1-го разряда отдела контроля размещения
государственного заказа и антимонопольного контроля органов власти
управления,
в присутствии представителей Управления муниципального имущества и
землепользования администрации г.Орла (далее- УМИЗ г.Орла, Ответчик):
- Тишина Е.В., (доверенность от 24.12. 2008 года № 7/13309), Бавур О.Г.,
(доверенность от 21.01.09 г. № 7/472),
 рассмотрев дело № 002-09/03-АЗ, возбужденное по признакам нарушения
УМИЗ г.Орла части 1 статьи 25 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006г.
«О защите  конкуренции» (далее - Закон «О защите конкуренции»).

У С Т А Н О В И Л А:
       21 января 2009 года при подготовке к рассмотрению Комиссией
Орловского УФАС России (далее- Комиссия) дела № 064-08/03-АЗ о
нарушении антимонопольного законодательства, возбужденного по
заявлению ОАО «АПК «Орловская Нива» (далее- Заявитель) было
установлено, что в соответствии с определением об отложении
рассмотрения указанного дела от 13 ноября 2008 года у УМИЗ г.Орла были
запрошены документы и информация, необходимые для рассмотрения дела
№ 064-08/03-АЗ по существу.
         Срок представления документов и информации был установлен до 5
декабря 2008 года.
         В соответствии с почтовым уведомлением определение об отложении
рассмотрения дела УМИЗ г.Орла было получено 19 ноября 2008 года
(уведомление № 46920).
        Однако, в установленный срок документы и информация Ответчиком
представлены не были.
        В соответствии со статьей 25 Закона «О защите конкуренции»
коммерческие и некоммерческие организации, органы местного
самоуправления (их должностные лица) обязаны представлять в
антимонопольный орган по его мотивированному требованию необходимые



в соответствии с возложенными на него полномочиями документы и
информацию для рассмотрения дел о нарушениях антимонопольного
законодательства.
        21 января 2009 года по признакам нарушения статьи 25 Закона «О
защите конкуренции» в отношении УМИЗ г.Орла было возбуждено дело №
002-09/03- АЗ.
         После заседания Комиссии 21 января 2009 года запрашиваемая
информация и документы, необходимые для рассмотрения дела № 064-08/03-
АЗ УМИЗ г.Орла были представлены в полном объеме (вход. № 313).
          Изучив представленные материалы и информацию, Комиссия пришла к
следующим выводам:
          Представление информации до рассмотрения возбужденного дела по
существу свидетельствует о добровольном устранении нарушения
антимонопольного законодательства и его последствий лицом,
совершившим такое нарушение  (пункт 1 части 1 статьи 48 Закона «О защите
конкуренции»).

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-3 статьи 41,
статьей 48, частью 1 статьи 49 Федерального закона «О защите
конкуренции», Комиссия
Р Е Ш И Л А:
             1. Факт нарушения части 1 статьи  25  Закона «О защите конкуренции»
со стороны УМИЗ г.Орла, признать.

2. Дело № 002-09/03-АЗ в отношении Управления муниципального
имущества и землепользования администрации г.Орла, в связи с
добровольным устранением нарушения, производством прекратить.
 

Председатель Комиссии:                                                                                   В.И.

Юрасов

Члены Комиссии                                                                               

       И.В.Солдатенкова

 А.В. Лунин

С.В.Горлов

Решение комиссии может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его
принятия.


	по  делу от 22 января 2009 года № 002-09/03- АЗ

